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a

l. Dane oferenta/efe+enł w+)3)

1) nazu'ta: Fundacja Ekologiczna ,,Silesia"

2)forma prawna:t)

( ) stowarzyszenie (x) fundacja

( ) kościelna osoba prawna ( ) koŚcielna jednostkh organizacyjna

( ) społdzielnia socjalna ( ) inna

3) numer w KĄowym Rejestrze Sądowym, w innym rejestrze lub ewidencji:s)

0000052150

4) data wpisu, rejestracji lub utworzenia:6) 25.04.1989

5) nr NIP: 634-01-96-873 nr REGON: 001396247

6) adres:

miejscowość: Katowice ul.: Michała Gierlotki 10

dzielnica lub inna jednostka pomocnicza:7) Katowice Piotrowice

gmina:Katowice powiat:8)Katowice

wojew dztwo: śląskie

kod pocŻowy:40688 poczta: Katowice

7) tel.: 322O5 84 66/ 32201 1410 faks:32 201 1410

e-mail: biuro@fundaciasilesia.pl http://fundaciasilesia.pl

8) numer rachunku bankowego:60 1050 12141000 0007 0000 9616

naAita banku: lNG Bank ŚĘski o/Katowice

9) nazwiska iimiona os b upoważnionych do reprezentowania oferenta/eferent łłl):

a) Eugeniusz Leopold Ćwięczek - Prezes Zarządu

b) Andrzej Gnizda - członek Zarząduds. Ekonomiczno _ Finansowych

'10) naalva, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie,

o kt rym mowa w ofercie:e)

Nie dotyczy

11) osoba upoważniona do składania wyjaśnie dotyczących oferty (imię i nazwisko oraz nr telefonu

kontaktowego)

Ewa Majek -32205 84 66 - ewa.maiek@fundaciasilesia.pl

Katarzyna chyła - 32 201 14 10 - katarzvna.chvla@fundaciasilesia.pl
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12l przedmiot działalności pożytku publicznego:

a\ działalnośc nieodpłatn a poŻytku publicznego:
1. Stymulowanie i wspieranie proekologicznych inicjatyw społecznych poprzezi

a. Badanie rynku i opinii publicznej (74.13.2
b. DoradŻwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (74.14.A
c. Badania i analizy techniczne (74.30.2)

2. Działanie w zakresie edukacji ekologicznej społecze stwa poprzezi
a. KsŹałcenie ustawiczne dorosĘch i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej

niesklasyfikowane (80.42. B)
b. Rozpowszechnianie film w inagrarl wideo Pb..lZ.Z)

3. Wdrażanie nowych roauiąza w zakresie ochrony Środowiska poprzez'.
a' Wydawanie ksiązek (22''11'z)
b. Wydawanie nagra dŹwiękowych (22.14.z)
c. Działalność wydawnicza pozostała (22''l5'z')
d. Prace badawczo - rozwojowe w dziedzinie nauk o Ziemi (73.'10.C)
e. Prace badawczo - rozwojowe w dziedzinie nauk biologicznych i środowiska

naturalnego (73.10.D)
f. Prace badawczo - rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych (73.10.G)
g. Produkcja film w i nagra wideo (92.11.2)

4' Rozw j przepływu informacji niązanych z ochroną i ksŹałtowaniem środowiska poprzez:
a' Reprodukcja nagra dŹwiękowych (22.31.z|
b. Reprodukcja nagra wideo (22.32.2)
c. Reklama (74.40.2)
d. DziałalnoŚÓ zlliązaną z organizacją targ w i wystaw (7 4.87'A|
e. Projekcja film w (92.13.2)

DziałalnoŚć bibliotek innych niż publiczne (92.51.B)

b) działalnoŚĆ odpłatna pozytku publicznego:
1. Stymulowanie i wspieranie proekologicznych inicjatyw społecznych poprzez:

a. Badanie rynku i opinii publicznej (a13.2)
b. Doradztwo w zakresie prowadzenia działalnoŚci gospodarczej i zarządzania (74.1a.A)
c. Badania i analizy techniczne (74.30.2)

2. Działanie w zakresie edukacji ekologicznej społecze stwa poprzezi
a' KsŻałcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej

niesklasyfikowane (80.42. B)
b. Rozpowszechnianie film w inagra wideo (92.12.2)

3. WdraŻanie nowych rozł,tiąza w zakresie ochrony Środowiska poprzez:
a' Wydawanie książek (22'11.z)
b. Wydawanie nagra dŹwiękowych (22.'l4.z)
c. Prace badawczo _ roaltĄowe w dziedzinie nauk o Ziemi (73.10.c)
d. Prace badawczo - rozwojowe w dziedzinie nauk biologicznych i środowiska

naturalnego (73.10.D)
e. Prace badawczo _ rozł,tojowe w dziedzinie nauk technicznych (73.10.G)
f. Produkcja film w i nagra wideo (92.1'l.Z)

4. Rozw j przepływu informacji ałliązanych z ochroną i ksŻałtowaniem Środowiska poprzez:
a' Reprodukcja nagra dŹwiękowych (22.31.z|
b. Reprodukcja nagra wideo (22.32.2)

c. Reklama (74.40.2)
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a

13) jeżeli oferent / f f n i+) prowadzi/prewadzą1) działalnośĆ gospodarczą:

a) numer wpisu do Ęestru przedsiębiorc w ......

b) przedmiot działalnoŚci gospodarczej

Nie dotyczy

l!. lnformacja o sposobie reprezentacii oferent w wobecl organu administracji publicznej wraz

z przyloczeniem podstawy prawne;tol

Nie dotyczy

l!l. Szczeg łowy zakres tzeczory zadania publicznego proponowanego do realizacji

1. Kr tka charakterystyka zadania publicznego

Celem projektu jest ochrona kasŻanowc w poprzez ograniczenie populacji szrot wka
kasztanowcowiaczka, wzbogacenie fauny otaczającej tereny objęte akcją budowanie wŚr d
uczestnik w świadomoŚci o przynależności do grupy i aktywizacji poszczeg lnych grup do realizacji
łączących ich cel w'

Dodatkowym celem projektu jest podniesienie ŚwiadomoŚci ekologicznej mieszka c w miasta ,

w szczeg lności o celowoŚci dbania o otaczające nas tereny zielone.

Celem działania będzie zmniejszenie populacji 
'szrot wka kasŻanowcov,tlaczka" (cameraria

ohridella), poplzez grabienie i utylizację zainfekowanych liŚci oraz zwiększenie populacji sikorek
(naturalnych wrog w szkodnika) wywieszając budki lęgowe. Jak zakładamy, powinno to wpłynąÓ na
poprawę kondycji kasŹanowc w w mieŚcie, jako że, najlepszymi metodami zwalczania tego
szkodnika są metody naturalne tj. jest usuwanie i utylizacja opadłych liŚci oraz zakładanie budek dla
ptak w owadożernych (sikorek).

,,Szrot wek kasŹanowcowiaczek'' to szkodnik kasztanowc w, wskutek jego Żerowania na liściach
drzew powoduje zbyt wczesne ich obumieranie i opadanie. Drzewa pr bując się ratowaĆ,
wypuszczają nowe liŚcie i kwiaty, kt re jednak w naszych warunkach klimatycznych nie mają sz ns na
wydanie owoc W, co więcej powt rne kwitnienie osłabia drzewa tak, Źe zimą są one słabe i często
przemarzają. Co w konsekwencji prowadzi do śmiercidrzewa.

Działanie będzie realizowane poprzez zaangaŻowanie 4 plac wek oŚwiatowo - wychowawczych z
terenu miasta w walkę ze ,,szrot wkiem kasztanowcowiaczkiem".
Plac wkido udziału zostanąwybrane przezwładze miasta wrazz Fundacjąna podstawie rozeznania
w terenie - w pobliżu szkoł muszą znajdowaĆ się tereny zielone, na kt rych rosną kasztanowce.

Pracownicy Fundacji przeprowad zają warsztaty edukacyjne zł,tiązane z problemem ginących
kasŹanowc w dla społecznoŚci szkolnej, kt ra będzie realizowała wszystkie działania w ramach
projektu. Wszystkie te działania zostaną przeprowadzone na terenie szkoły. Ważnym e]ementem
będzie udział władz lokalnych w przedsięwzięciu w celu podniesienia rangi wydarzenia' Zachęci to
lokalne media (prasa, radio, telewizja) do promocji władz Miasta oraz podjętej inicjatywy. Fundacja
zajmie się poinformowaniem przedstawicieli lokalnych medi w, co pozwoli na ukazanie problemu
szerszemu gronu odbiorc w oraz pokaże zaangaŻowanie lokalnych władz.
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W trakcie tych działań uczniowie wrazz nauczycielem otrzymująmateriały pomocnicze do wykonania
zadań - otrzymują budki lęgowe dla sikorek, grabie oraz worki na wygrabione liŚcie, materiały
promocyjne (ulotki) na wszystkich materiałach w widocznym miejscu zostanie umieszczone logo
Miasta i informacja o finansowaniu akcji, informacja taka pojawi się równieŻ na odpowiedniej
podstronie naszej nowej strony internetowej, która znajdować się będzie pod adresem:
fundacjasilesia.pl.

Następnie wspólnie udajemy się w miejsce, gdzie rosną kasŻanowce, zawieszamy budki lęgowe dla
sikorek, grabimy liście i przygotowujemy worki z liśÓmi do odbioru przez odpowiednie służby zUrzędu
Miasta. Z tego działania przygotujemy materiaĘ (zdjęcia i tbkst), które będą dostępne na naszej
stronie, a takŻe zostaną wysłane do prasy i gazet ekologicznych z którymi wspołpracujemy.
Dodatkową formą promocji będzie zamieszczanie logo Miasta wraz z informacją promującą władze
lokalne na materiałach szkoleniowych, ulotkach, budkach lęgowych.

2. opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich
płzyczyn oraz skutków

Szrotówek kasŻanowcowiaczek do Polski dotarł pod koniec lat 90. Wciąż podbija nowe tereny.
Przestały juŻ mu wystarczaĆ kasŻanowoe - zaczĄ żerowal również na innych drzewach,
m.in. na klonie ijaworze' Jeżeli tak dalej pójdzie, może spustoszyÓ polskie aleje, ogrody i parki. Larwy
tego owada żerują na liściu powstaje Medy brązowa plama tzw. mina. Zainfekowane liście
przedwczeŚnie opadają (lipiec, sierpień). WiększoŚĆ z drzew jeszcze w paŻdzierniku wznawia swoją
aktywnoŚĆ, co przejawia się rozwojem nowych liŚci i kwiatostanów. Zakłócony rytm rozwojowy drzew
może byĆ przyczynąobniżenia ich mrozoodpomości i tym samym podczas wczesnej i surowej zimy
mogą one ulegaÓ przemarzaniu. Nic więc dziwnego, że w licznych opracowaniach poMarza się
pytanie: Czy kasŹanowiec biały skazany jest na zagładę?

Nie możemy dopuŚciÓ do zmniejszania się terenów zielonych województwa śląskiego. Jako, że nasz
region jest nastawiony na przemysł cięzki, musimy ze zdwojonQ siłą walczyć o miejsca zielone,
w których kaŻdy mieszkaniec może odpocząÓ, uprawiaĆ spoń, udaĆ się na spacer z rodziną.
Nie pozwólmy na wyginięcie kasżanowcóW, w konsekwencjiinnych drzew również.

Jak walczyÓ ze szrotówkiem? Najskuteczniejszą i najtańszą metodą jest - grabienie i palenie
zainfekowanych liŚci. To w nich rozwijają się pocararki, a kiedy spadną są doskonałą ochroną przed
mrozem. Większość larw w opadłych liściach przeŻywa nawet trzydziestostopniowe mrozy. Pierwsze
motyle arykle wylatują ze ściołki na przełomie kwietnia i maja (w kilogramie suchych liŚci może ich
byĆ nawet 4 tysiące!). Na młodych liŚciach kasŹanowców samice składają jaja - kaŻda 20-30,
z których wylęgają się gąsienice. one właśnie Wgryzają miękisz liŚci, które szybko brązowieją
i opadają. Nowe pokolenie szrotówka wydaje potomstwo już po kilku tygodniach. W ciąu roku taki
cykl povńarza się z reguły trzy razy. CzęśÓ poczwarek pozosĘe w uŚpieniu do kolejnej wiosny,
a niektóre potrafią przetrwaÓ w tym stanie nawet 2-3lata. Dzięki paleniu opadłych liści moŻna się
pozbyć wielu z nich.
Po latach bezowocnej walki ze szkodnikiem, próbowania coraz to nowszych metod zualczania
szrotówka Wszyscy zgodnie zauwaŻyli, że najlepiej jest z nim walczyĆ metodami naturalnymi.
Wystarczy trochę wysiłku włożonego w regularne grabienie liŚci i odpowiednia ich utylizacja, aby
w bardzo duŻym stopniu zmniejszyÓ jego populację. Coraz więcej osób zachęca również do wieszania
budek dla sikorek, ze względu na dietę tych ptaków, składającą się z motyli jak i larw szrotówka.
Zagęszczanie populacji tego ptaka w okolicy ,,chorych'' kasżanowców w znaczący sposób może
ograniczyć rozmnaŻanie się szkodnika. Wszystkie działania podjęte w ramach Projektu doprowadzić
powinny do poprawy stanu i kondycji kasŹanowców. ograniczanie populacji szrotówka pozwoli na
uratowanie Życia drzew. Poprzez wywieszenie budek dla sikorek zostanie uzbogacona fauna
otoczenia szkoły, przy czym okolica stanie się bardziej prąystępna dla uczniów, którzy uczęszczają do
szkoły, a także dla okolicznych mieszkańców. Uważamy, zatem ,Że akĄa, którąpragniemy realizowaĆ
przy udziale Środków pochodzących Małych grantów pozwoli nam zaszczepiĆ wŚród młodych ludzi
wrażliwość na otaczającą nas przyrodę. KaŻde uratowane drzewo stanie się osobistym sukcesem
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ucznióW inauczycieli - nawiąże się niewid
olaczającą nas przyrodę. Młody człowiek sam będzie mógł prowadziÓ działania w celu ratowania
środowiska naturalnego.
Naszym celem jest pobudzenie uśpionego w uczniach potencjału i chęci do działania. W wielu
przypadkach szkoły nie posiadają pieniędzy na przeprowadzenie zajęć dodatkowych, a wyznaczony
do realizacji program nauczania, uniemożliwia poruszanie tak waŻnych zagadnień jak ochrona
środowiska. Dzięki przeprowadzonym działaniom ofeńa edukacyjna szkoły zostanie uatrakcyjniona,
a otoczenie stanie się bardziej przyjazne dla uczniów. Natomiast uczniowie dzięki udziałowi
w projekcie ratowania umierających drzewa staną się bardziej wrażliwi na problemy otaczającego
Środowiska.'Zrozumiejązasady wspołodpowiedzialnoŚci za otaczający nas świat.

3. Opis grup adresatow zadania publicznego

Naturalną grupę docelową stanowi młodzież
realizowany będzie projekt. Jest to największa grupa docelowa zamieszkująca na obszarze, na
kt rym realizowany będzie projekt.
W szczeg lnoŚci Projekt adresowany jest do uczni w i nauczycieli plac wek oświatowo -wychowawczych miasta.
BezpoŚrednimi odbiorcami projektu będą

o Uczniowie 4 szkoł na terenie miasta - Uczniowie stanowią nieodzowną grupę docelową dla
realizacji akcji, gdyż są przyszłymi dorosłymi mieszka cami miasta, w kt rych pobierają
naukę. okres edukacji w szkole to najlepszy w życiu czas na zdobywanie wiedzy i uczenia się
o tym, jak dalece jest zagroŻone otaczające nas środowisko, jak je chroniÓ, jak każdy
człowiek moŻe przyczyniĆ się do ratowania otaczającej nas przyrody'

o Nauczyciele 4 szkoł na terenie miasta, kt rzy stanowią autorytet wśr d społecznoŚci
uczniowskiej, będą dawaĆ przykład jak skutecznie działaÓ w obronie przyrody, będą
mobilizowaĆ uczni w do podejmowania działa i inicjatyw ałłiązanych zreatizac1ąakĄi.

o PoŚrednimi odbiorcami będą mieszka cy miasta, zamieszkujący okolice, gdzie uczniowie
podejmą opiekuję nad kasztanowcami.

4. Uzasadnienie potrzeby dofinansow

publicznego, W szczeg lnoŚci ze Wskazaniem W jaki sposob
standard u realizacji zadan ia. 

t 1 )

antiązanych z realizacją zadania
przyczyni Się to do podwyzszenia

5. lnformacja, czy w ciągu ostatnic dotację na
dofinansowanie inwestycji niązanych zrealizacjązadania publicznego z podaniem inwestycji, kt re
zostały dofinansowane, organu kt ry udzielił dofinansowania orazdaty otrzymania dotacji .{1)

6. Zakładane cele realizacii zadania p

Celem jest ochrona kasżanowc w - poprzez
wzbogacenie fauny otaczającej tereny objęte akcją budowanie wśr d uczestnik w świadomoŚci
o przynaleŻnoŚci do grupy i aktywizacji poszczeg lnych grup do realizacji łączących ich cel w.

Dodatkowym celem projektu jest podniesienie Świadomości ekologicznej mieszka c w. Miasta,
w szczeg lnościo celowoŚcidbania o otaczające nas tereny zielone.
ochrona kasŹanowc w, ograniczenie populacji szrot wka kasztanowcowiaczka oraz wzbogacenie
okolicznej fauny - cel ten osiągniemy popzez realizację zada - zawieszenie budek i regularne grabienie
liŚci przez uczni w szkoł wybranych do akcji.
Jeżeli działania poczynione według naszych wskaz wek będą wykonywane rzetelnie zakładamy

6

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=35015

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 5:55:05



uratowanie i poprawę stanu kasŹanowców objętych akcją.

obudzenie świadomości przynależności do grupy - nic nie łączy ludzi bardziej niŹ wspólna idea, o którą
walczą oraz wspołdzidanie w realizacji tej idei, co powoduje budowanie więzi między osobami
zaangaŻowanymiw akcję. Wspólne obserwacje oraz efekt przeprowadzonych działań zbuduje w uczniach
silnąświadomoŚĆ, Że razem można więcej'

Podniesienie Świadomości ekologicznej - zadanie to zostanie zrealizowane poprzez zorganizowanie
warsŹatów nliązanych z problemem ginących kasztanowców dla społeczności szkolnej, która będzie
realizowała wszystkie działania w ramach projektu. PrzekaŻe W atrakcyjny sposób niezbędną wiedzę
dotyczącą charakterystyki szkodnika, metod utylizacji liści, terminów grabienia, zakładania budek lęgowych
dla ptaków, metod przywabiania ptaków w celu osiedlenia, stworzenia warunków do adaptacji sikorek
w budkach, zagroŻeft dla potomstwa. Podniesiemy dzięki temu wraŻliwośĆ i szacunek dla przyrody.
Utworzymy więŹ pomiędzy uczniem a naturą.
Poprzez wpojenie dobrych nawyków zakładamy samodzielną kontynuację działań przez uczniów nawet po
zakończeniu projektu.

7. Miejsce realizacji zadania publlcznego:

Projekt swoim zasięgiem obejmie 4 szkoły z terenu miasta, w pobliżu kt rych znajdują się kasŹanowce
białe, zakwalifikowanych do udziału w Projekcie. Szczegołowy wyb r miejsc do realizacji zada zostanie
określony przez FundaĄę oraz władze miasta. W ten spos b będą mogli realizować projekt bez większych
przeszk d takich jak np. dojazd.

8.opisposzczeglnychdziaławzakresierea!izacjizadaniapull
1. Rozpoczęcie projektu

1.1. Wyb r 4 plac wek z terenu miasta do uczestnictwa w akcji
1.2. Ustalenie terminu przeprowadzenia akcji w szkłach
1.3' Poinformowanie lokalnej prasy, medi w o podjętej inicjatywie i zaproszenie do uczestnictwa
1'4. Zlecenie wykonania budek lęgowych wrazz logo Miasta - 40 budek (10 sż' na szkołę)
1.5. Zakup grabi oraz work w na liŚcie - 40 grabi (10 sŻ. na szkolę) oraz 40 paczek work w na liŚcie

(10 paczek na szkołę)
1.6. Zlecenie wydruku materiał w promocyjnych - ulotek w formacie A5 zawieĘących informacje

dotyczące charakterystyki szkodnika, metod utylizacji liŚci, termin w grabienia, zakładania budek
lęgowych dla ptak w, metod przywabiania ptak w w celu osiedlenia, stworzenia warunk w do
adaptacjisikorek w budkach, zagroŻe dla potomstwa - 1000 szt. (250 szt' na szkołę)

2' Przeprowadzenie akcji na terenie szkoły
2'1' PłĄazd pracownik w Fundacji
2.2' Przygotowanie terenu szkoły na przeprowadzenie Ąęć - zebranie młodzieŻy rozłożenie

materiał w szkoleniowych i promocyjnych, zorganizowanie uczni w w mniejsze grupy w celu
łatwiejszego przeprowadzenia warsŹat w, gier i zabaw mających na celu zapoznanie
z problemem ginących kasŻanowc w.

2.3. Wybranie spośr d społecznoŚci szkolnej grupy ok. 20 os b - Waz z pracownikami Fundacji
uczniowie udają się na wieszanie budek oraz grabienie liści. Wsp lnie pakujemy liście w worki,
aby odpowiednie służby mogły je odebraÓ w celu prawidłowej utylizacji.

3. Podsumowanie akcji - rozesłanie informacji do prasy ekologicznej oraz zamieszczenie informacji
o przeprowadzonej akcji na stronie internetowej Fundacji Ekologicznej ,,Silesia'
www.fu ndaci asi lesia. ol
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Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 5:55:05



a

9. Harmonograml3)

Zadanie publiczne realizowane w okresie od 13.02.2012 do 31.03.2011

PoszczegÓlne działania w zakresie realizowanego zadania
publicznegol4)

Terminy
realizacji

poszczegÓlnyc
h

działan

Oferent lub inny podmiot
odpowiedzialny za działanie w

zakres ie rea I izowa neg o
zadania publicznego

1. Rozpoczęcie projektu
1.1 . Wybor 4 placÓwek z terenu miasta do uczestnictwa

w akcji
1.2. Ustalenie terminu przeprowadzenta akcji w

szkołach
1.3. Poinformowanie lokalnej prasy, mediow o podjętej

inicjatywie i zaproszenie do uczestnictwa
1.4. Zlecenie wykonania budek lęgowych wrazz logo

Miasta - 40 budek ( 10 szt. na szkołę)
1.5. Zakup grabi oraz workow na liście - 40 grabi (10

szt. na szkołę) oraz 40 paczek workÓW na liście (10
paczek na szkołę)

1.6 . Zlecenie wydruku materiałow promocyjnych -
ulotek w formacie A5 zawierających lnformacje
dotyczące charakterystyki szkodnika, metod
utylizacji liŚcl, terminow grabienia, zakładania budek
|ęgowych dla ptakÓw, metod przywabiania ptakow w
celu osiedlenia, stworzenia warunkÓw do adaptacji
sikorek w budkach, zagroŻen dla potomstwa - 1000
szt. (250 szt. na szkołę)

13.02.2012 -
24.ab.2o1z

Za wszystkie działania
odpowiada Fundacja
Ekologiczna,,Silesia" w
Katowicach, będą one jednakze
na podstawie umow i

rachunkÓw zlecane innym
podmiotom.

Przeprowadzenie akcji na terenie szkoły
2.1 . Przyjazd pracownikow Fundacji
2.2. Przygotowanie terenu szkoły na przeprowadzenie

zajęc _ zebranie młodzieŻy, rozłoŻenle materlałow
szkoleniowych i promocyj nych, zorg anizowanle
uczniÓW W mniejsze grupy w celu łatwiejszego
przeprowadzenia WarsztatÓw mających na celu
zapoznanie z problemem g inących kasztanowcÓw.

2,3. Wybranie spoŚrÓd społeczności szkolnej grupy ok.
20 osÓb - wraz z pracownikami Fundacji uczniowie
udają się na wieszanie budek oraz grabienie liŚci.
Wspolnie pakujemy liście w worki, aby odpowiednie
słuzby mogły je odebraĆ w celu prawidłowej
utylizacii.

2. 27.03.2012 -
15.03.2012

Za wszystkie działania
odpowiada Fundacja
Ekologiczna,,Silesia" w
Katowicach, będą one jednakze
na podstaw|e umÓw i

rachunkÓw zlecane innym
podmiotom.

Podsumowanle akcji - rozesłanie informacji do prasy
ekologicznej araz zamieszczenie informacji o
pŻeprowadzonej akcji na stronie internetowej Fundacji
Ekolog icznej,,S ilesia"
www.fu ndaciasi lesia. pl

3. 16.03.2A12 -
31 .03.2012

Za wszystkie działania
odpowiada Fundacja
Ekologiczna,,Silesia" w
Katowicach, będą one jednakŻe
na podstawie um w i

rachunkÓw zlecane innym
podmiotom.
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1 o. Zakładane rezu ltaty rea)jzacfi zadan ia pu blicznego15)

Zakładane rezultaty to:
- Przeprowadzenie akcji na terenie 4 szkoł miasta
-ZaangaŻowanie społeczności szkolnej w warsztaty zwią-ane z tematykąochrony kasżanowc w
- Zakup i przekazanie szkołom 40 budek lęgowych dla sikorek, 40 szt. grabi oraz 40 paczek work w na
liŚcie( po 10 sŻ. na szkĘ w kaŹdym wypadku) oraz wydrukowanie i 'l000 ulotek(S00 sŹ. na szkołę).
- objęcie opieką przezkaŻdąze szkcsł 10 kasźanowc w zlokalizowanych w pobliżu szkĄ (łącznie 40
kasŻanowc w znajdzie się pod stałą opieką młodzieŻy)
- zamieszczenie informacji o akcji w czasopismach ekologicznych oraz zamieszczenie informacji o akcji
na stronie internetowej Fundacji I

Zmiana postaw młodzieŻy - pobudzenie świadomoŚci o koniecznoŚci dbania o otaczające na s tereny
zielone, pobudzenie świadomości przynaleŹności do większej społeczności, a także budowanie wŚr d
najmłodszych postawy proekologicznej jest efektem niemierzalnym. Jest jednak jednym z
najważniejszych element w zakładanych rezultat w - wszystkie tego typu akcje mająza cel
pobudzenie odpowiedzialności za otaczające nas środowisko.

lV. Katkulacja przewidywanych koszt w realizacji zadania publlcznego

1. Kosztorys ze względu na rodzaj kosŹ w:

Lp. Rodzaj kosztowto)

-Yo
rF,
Oocoo

rQ
ł,Q)

.ł_
N
3

3o
ll
*taocoo
{-,
N
U'oY

Ł"
.g
E
(U
N
T)ot

Koszt
całkowity
(w zł)

z tego do
pokrycia
z
wnioskowa
nej dotacji
(w zł)

z tego z
finansowy
ch
środkow
własnych,
środkÓw
z innych
żrÓdeł, W
tym wpłat
i opłat
adresato
w zadania
publiczne
golt)(*
zł]'

Koszt do
pokrycia
z wkładu
osobowe
go, w tym
pracy
społe czne
j

członkow
i

świad cze
n
wolontari
uszy
(w zł)

Koszty
merytorycznelt) po
stronie Fundacji
Ekologicznej
,,Silesia"
1)
Przeprowadzenie
warsztatow, h?
terenie szkoły,
wsp lne
zawteszanie budek
lęgowych i

grablenia liŚci

4 1 200,00 Szt. 4 800,00 4 800,00
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,

il Koszty obsługizul
zadania
publicznego, w tym
koszty
administracyjne po
stronie Fundacji
Ekologicznej
,,Silesia"19) '

1) obsługa
księgowa

2)Koordynacja
działan

1

20

200,00

15,00

zł

h

zbo,oo

300,00

200,00

300,00
ilt Inne koszty,w tym

koszty
wyposazenia i

promocji po stronie
Fundacji
Ekologicznej
,,Silesia"19) .

1) Zakup budek
Ięgowych
2) Zakup grabi
3) Zakup workÓw
4) Opracowanie

graficzne na
stronę www i

projekt ulotki
5) Stworzenie

podstrony do
strony www
fundacji
zawierającej
informacje o
projekcie

6) Wydrukowanie
ulotek

40

40
40
1

1

1 000

37,50

20,00
25,00
400,00

300,00

0,70

Szt.

Szt.
paczka
zł

zł

Szt.

1 500,00

800,00
1 000,00
400,00

300,00

700,00

1 500,00

800,00
1 000,00
400,00

300,00

700,00

IV
ogołem:

10 000,00 10 000,00

10
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2. Przewidywane żr dła finansowania zadania publicznego

3. Finansowe środki z innych Źr deł publicznychz1|

Uwagi, kt re mogą miec znaczenie przy ocenie kosztorysu:

1 Wnioskowana kwota dotacji

10 000 zł 100%

2 Srodki finansowe własne'')

ozł 0%

3 Srodki finansowe zinnych Źrodeł ogołem (Środki finansowe Wymienione
w pkt. 3.1-3.3;1t)

t 0zł a%

3.1 wpłaty i opłaty adresat w zadania publicznego"

ozł 0%

3.2 Środki finansowe zinnych Żrodeł publicznych (w szczegÓlnoŚci: dotacje

z budŻetu panstwa lub budzetu jednostki samorządu tervtorialnego,
funduszy celovuych, Środki z funduszy strukturalnych)'') 

' \

0zł o%

3.3 pozostałe''

ozł 0o/o

4 Wkład osobovqy (w tym Śwladczenia wolontariuszy i praca społeczna

członkow) 0zł 0%

5 ogołem (środki wymienione W pkt 1- 4)

10 000 zł 100%

Naarya organu adm inistracji
publicznej lub innej jednostki
sektora finans w publicznych

Kwota Środkow
(w zł)

lnformacja o tym ,czy
wniosek (oferta)

o przyznanle
Środk w został (-a)

rozpatrzony(-a)
pozytywnie, czy tez

nie został(-a) jeszcze
rozpatrzony(-a)

Termin rozpatrzenia
w przypadku

wniosk w (ofert)
nierozpatrzonych do

Gzasu złoŻenia
niniejszej oferty

TAI(NIE.,

TAI(NIE.)

TAI(NIE"

TAI(NIE')

1l
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V. lnne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

2.Zasoby rzeczowe oferentaleferenł łła)przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania23)

Rzutnik, głośniki i laptop oraz Wyposażenie biura: komputery stacjonarne' ksero, telefon, fax,
druka*a, materiały biurowe. Materiały do przeprowadzenia iwarsztat w w szkołach wybranych do
akcji.

3. Dotychczasowe doŚwiadczenia w realizacjizada publicznych podobnego rodzaju (ze wskazaniem,

kt re z tych zada realizowane były we wspołpracy z administracją publiczną).

1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego22)

organizacjądziała zajmie się Prezes Fundacji: Eugeniusz Leopold Cwięczek - ekspert z zakresu
inżynierii środowiska oraz projektowania system w i obiekt w ochrony Środowiska. od 10 lat
Prezes Fundacji Ekologicznej ,,Silesia" w Katowicach. Autor ponad 60 publikacji i ekspertyz z
zakresu inżynierii Środowiska. Za dzialalność vlynalazczą i osiągnięcia zawodowe odznaczony
został brązowym, srebrnym, i złotym KrzyŻem Zasfugi oraz KrzyŻem Kawalerskim orderu
odrodzenia Polski. ZaangaŻowanie w działalnoŚÓ zawodową zaowocowało nagrodą Ministra
Nauki Szkolnictwa Wyższego i Techniki oraz Naczelnej organizacji Technicznej. Kolejne zasługi
zł,tiązane z programem rozwoju przemysłu urądze ochrony powietrza w Polsce przyniosły żotą
odznakę zasłużonego dla Ministerstwa Środowiska oraz wojew dztwa Śląskiego.

Fundacia Ekologiczna ,,Silesia'' dotychczas nie prowadziła zada publicznych. Jednakowoż
mamy doświadczenie w realizacji następujących działa :

W 2o1o roku Fundacja Ekologiczna ,,Sitesia" we wsp łpracy z odziałem Banku Śląskiego
oraz młodzieŻąz Gimnazjum nr 22z o/ lntegracyjnymi otoczyła opieką aleję kasztanowc w,
kt ra znajduje się w okolicy szkoły oraz oddziału banku. Zadanie składało się z
następujących części:

1. Wygrabienie opadłych liści i uporządkowanie terenu
2. Powieszenie budek lęgowych dla sikorek, kt re są naturalnym wrogiem szrot wka

ze środowiska. Budki lęgowe wykonane zostaną płzez osoby aktualnie
przebywające w Zakładzie Karnym w Raciborzu, gdzie działa koło zr wnoważonego
rozwoju,,Parag rafek".

3. Prowadzenie obserwaciidotyczącej skuteczności tej metody walki ze szkodnikiem.
Akcia była prowadzona pod naałą ,,Lew potrzebuje drzew _ Enklawa zieleni i ochrona
kasztanowc w przy ul Rolnej".

- Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działa proekologicznych wśr d dzieci
i młodzieży z plac wek edukacyjno - oświatowych -
- finansowane ze środk w Urzędu Miasta Świętochłowice _ Umowa nr 26IGMt20'l0 na kwotę
7 600,00zł, realizaĄa zadania od 06.04.2010 -24.06'2010
-zadanie finansowane ze Środk w Urzędu Gminy Pyskowice - Umowa nr GK.340-030/10 na
kwotę 3226,00 zł-realizaĄazadania od 25.05.2010 - 30.06.2010
- finansowane ze środk w Urzędu Miejskiego w Żywcu, dofinansowanie na kwotę 1 000 zł,
realizacja zadania 201 0 rok
- zadanie finansowane ze środk w Powiatu Myszkowskiego, Umowa na kwotę 600,00zł,
realizaĄa zadanie 1 8.05.201 0 _ 29'10'2010
- finansowane ze Środk w Urzędu Miasta w Piekarach Śąskich, na kwotę 4 ooo,oo zł, realizacja
zadanie 2010 rok
_ finansowane ze Środk w Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. - Umowa o dzieło na
kwotę 3 900,00 zł, realizaĄa zadania od luty 2010 do grudzie 2010.

Ponadto od roku 1990 Fundacja realizuje akcję wzbogacania w ziele wojew dŹwa pod nazwą
PosadŹ swoie drzewko''

t2

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=35015

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 5:55:05



W latach 2000 - 2010 z udziałem placówek oświatowych posadziliśmy 250 000 drzew i krzewów.
Środki na akcję pozyskano z WojewÓdzkiego Funduszu ochrony Środowiska i GospodarkiWodnej
w Katowicach.

Fundacja organizowała również konferencje szkoleniowe oraz seminaria naukowe dla nauczycieli.
W okresie listopad 2005r. _ styczeń 2006 r zorganizowano cykl seminariów szkoleniowych dla
gmin pt' ,,Gospodarka odpadami'' dla 184 osób. Specjalistyczna kadra szkoliła nauczycieli przyrody
i biologii w zakresie aktywizujących metod nauczania, sposobów prowadzenia zajęć w terenie. W
2005 roku przeprowadzono konferencję szkoleniową dla nauczycieli na terenie BabiogÓrskiego
Parku Narodowego , w ktÓĘ wzięło udział 23 nauczycieli. W roku 2oo4 zorganizowano
dwudniowe seminarium studyjno-terenowe pt. "Przyszkolnetogrody jako naturalne przyrodnicze
sale lekcyjne', w którym wzięło udział 30 nauczycieli. Zorganizowano również warsztaty
ekologiczne dla nauczycieli pt. ''Metodyka zajęć z zakresu ochrony przyrody i ekologii Złoty Potok/
Bytom 200'l f', w ktÓrych uczestniczyło 80 osób.
W kręgu działań podejmowanych przez Zarząd Fundacji znajdowały się również gminy. Dla
pracowników wydziałÓw ochrony środowiska przeprowadzono szkolenie ,,Bezpieczna praca
z azbestem'' . Przeszkolono na nim 120 pracownikÓw gmin woj. śląskiego w zakresie przepisów
i wymogów Unii Europejskiej w zakresie postępowania z wyrobami zawieĘącymi azbest.'
We wrześniu 2003 zorganizowano forum wymiany informacji dla gmin woj' Śląskiego oraz
zakładów przemysłowych na temat działań w zakresie ochrony środowiska, w którym wzięło udział
100 osób.

Fundacja organizuje rÓwnież co roku konkurs ,,Na najlepiej prowadzoną edukację dla
zrównoważonego roałoju w placówkach oświatowo - wychowawczych województwa
śląskiego'' - od 2000 roku do teraz w konkursie wzięło udział 650 placówek'
Wspieramy również działalność ekologicznąw szkołach - przez ostatnie 10 lat naszej działalności
wsparliśmy ponad 500 szkół przezprzekazanie materiałÓw edukacyjnych o wańości800 000 zł.

W 2008 roku realizowaliŚmy projekt przy udziale środkÓw un'ljnych pn. ,,od Ciebie również zaleŻy
ochrona środowiska - popieraj recykling". Udział w projektu wzięło 100 szkół i 24 gminy
województw śląskiego, Fundacja otrzymała na to zadanie dofinansowanie w wysokości 40 915'65
EURO.

Fundacja pomogła pgy budowie ścieżki edukacyjnej stawu ,,Górnik'' - daliśmy wsparcie
organizacyjne nauczycielom Gimnazjum nr 16 Katowice - Giszowiec.

Jest to tylko część zadań zrealizowanych pnzez Fundację Ekologiczną ,,Silesia''
w Katowicach.

4. lnformacja, czy oferenVefereneiq przewiduje(-ą) zlecać realizację zadania

o kt rym mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

i o wolontariacie.

publicznego w trybie,

pozytku publicznego

oświadczam Cy)' że:

1) proponowane zadanie publiczne w całoŚci mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego

of ere nta/eferenł łva)'

2) w ramach składanej oferty przewidujemy pebi f nł /niepobieraniel) opłat od adresatÓw zadania:

3) oferenVeferenełq jest/sd) związany(-ni) niniejsząofertądo dnia 31.11.2011;

4) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem

i przekal1waniem danych osobowych, a Ża]<Że wprowadzaniem ich do system w informatycznych,

osoby, kt rych te dane dotyczą złoŻyły stosowne oŚwiadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia

1 997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z2002 r. Nr 1 01 , poz. 926, z pÓŻn. zm'):

13
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5) oferenUefereneł$ składający niniejszą ofertę nie zalega (Jąlzał€ga$d+'} z opłacaniem naleŻności

z tytułu zobowiązań podatkowych/składek na u bezpieczenia społecznel);

6) dane okreŚlone w części l niniejszej ofeńy są zgodne z KĘowym Rejestrem Sądowymlwtaśełłrą

ev/łd€n€ją'qt

7) wszystkie podane w ofercie oraz załąenikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym

i faktycznym.

f,-ĄRu'As}IJ

(podpis osoby u poważnionej
Iub podpisy osob upowaŻnionych

do składania oŚwiadczeri woli w imieniu
oferentaleferentews

Data A8.A2.2A12
ffi i{,} A'nbfe*i Gno - ,'#

Załączniki'.
1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego' innego rejestru lub ewidencji2a}
2. W pzypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotow składających ofertę wsp lną niż
wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właŚciwego rejestru - dokument potwierdzJjący
upoważnienie do działania w imieniu oferenta(_Ów).

Adnotacje urzędowezs)

t

PoŚwiadczen ie złoŻenia oferty2s)
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